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KOMUNA E GJAKOVES

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

I lidhur me dt. 22.10.2018, ndérmjet:

1. Komunés s& Gjakovés té cilén e pérfagéson Kryetari i Komunés Ardian Gjini, n& tekstin vijues

Komuna;

2. Shoqatés Humanitare Bamirése t38 Kosovés “Néna Terezé”, t¢ cilén e pérfagéson Drejtori i

Shoqatés Zef Shala né tekstin vijues SHHBK “N&na Terez&”,

Neni 1
Qéllimi

1. Ky Memorandum Bashké&punimi ka pér géllim angazhimin e pérbashkét pér ts siguruar mjete
financiare pér familjen e Pjeter Karagi, nga fshati Doblibare, Komuna e Gjakovés e cila éshté ng
kushte shumé t& rénda ekonomike dhe sociale.

Neni 2
Pérshkrimi i organizatés

2.1 Shoqata Humanitare Bamirése e Kosovés “Néng Tereza” éshté themeluar mé 10 maj 1990 si
organizaté jogeveritare (OJQ) dhe si e tillé ishte e para e kétij lloji né Kosové. Gjaté viteve 90-ta
kjo shoqaté humanitare ishte edhe frymé e solidaritetit tradicional, e sidomos né kohén kur
popullit i*u ngritén virtytet pér mbijetesé dhe mos nénshtrim ndaj regjimit t& asaj kohe. Ajo ka
punuar per t& zhdukur varféring né Kosové pérmes sigurimit t& ndihmave dhe mjeteve financiare

pér ndryshime t& géndrueshme pér njerézit e varfér dhe shtresén mé t& cenuar té shoqérisé nga
uria, dhuna dhe sémundjet.



Neni 3
Obligimet ¢ Komunés

3.1. Komuna ¢ Gjakovés do t& sigurojé mjetet financiare né vlere prej 2000€ pér pérkrahjen e
iniciativés s¢ SHHBK “N&na Terezé” pér sigurimin e mjeteve financiare pér familjen e Pjeter
Karaqi. Mjetet do t& sigurohen nga Subvencionet e Zyrés s& Kryetarit t& Komunés.

3.2 Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Q€ pas pranimit t& t& gjitha dokumentacionit qé
pasqyrojné shpenzimet e béra nga organizata SHHBK “Néna Terez&” dhe pas rekomandimit t&

Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér ndihmé financiare té Zyrés s& Kryetarit t&¢ Komunés
t€ fillojé procedurat e ekzekutimit t& pagesés.

Neni 4
Obligimet e SHHBK “Néna Terezé”

4.1 SHHBK “Néna Terezs” obligohet t& kryej t& gjitha punét lidhur me pérgatitjen teknike dhe
administrative t& projektit (verifikimin e dokumentacionit t& pronésisg, shpalljen e tenderit pér

furnizim me material ndértimor, zgjedhjen e fituesit t& tenderit dhe lidhjen e marréveshjes né
mes t& fituesit t& tenderit dhe Shoqatés)

4.2 SHHBK “N&na Terez&” obligohet g& t& pércjell ndértimin nEpér faza si dhe t¢ kujdeset pér
mirévajtjen e projektit.

4.3 SHHBK “Néna Terezs” obligohet gé né koh& t& duhur t& njoftoj fituesin e tenderit, lidhur
me planin e shpérndarjes sé materialit sipas dinamikés s& punéve né teren.

4.4 SHHBK “Néna Terezé” obligohet q¢€ pér ¢do material apo mjete financiare t& dérguara tek
pérfituesit t’ i déshmoj donatorit me shkress (Fleté pércjellgse t& materialit, Fatura etj.) té
nénshkruara nga pérfituesit e projektit si pranues te mallit.

4.5 SHHBK *“Néna Terezg” obligohet q& projektin t” a

perfundoj dhe raportoj mé s& largu deri
me 25 Dhjetor 2018.

4.6 SHHBK “Néna Tereze™ obligohet qg t& siguroj raport t& ploté financiar dhe narrativ lidhur

me zhvillimin e aktiviteteve, shfrytézimin e mjeteve etj. dhe até mé sé largu 30 dits pas
pérfundimit t& projektit.



Neni 5
Realizimi i projektit

Realizimi i kétij projekti t& organizuar nga SHHBK “Néna Terezg”, duhet t& pérfundoj dhe
raportohet p&r punén e béré mé sé largu deri me 25 Dhjetor 2018.

Neni 6

Ky memorandum i bashképunimit &shté pérpiluar né 3 ekzemplaré t& njgjts, prej t€ ciléve nga 2
ckzemplaré i marrin palét kontraktuese, 1 ekzemplar Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Ky Memorandum Bashképunimi paraqet vullnetin e liré té paléve nénshkruese, t& cilat zotohen

se t& nj&jtin do ta zbatojn& me pérpikéri dhe né pajtim me kornizén ligjore né fuqi, ndérsa
obligimet e paléve rrjedhin pas nénshkrimit t& kétij Memorandumi.
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